
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 1 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
“ADRIANO OLIVETTI” 

 Lecce - LETD08000R 

 
 

 Prot. n. (vedi segnatura)                       Lecce, lì 20.03.2023 
 
 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  
Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU 

 

La  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la 

realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - 
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 
EU; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR,  con il progetto “Alta frequenza all’Olivetti”, per un importo pari ad € 215.647,00; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. H84D22004430006;  
VISTO l’accordo di concessione protocollo n. 3183 del 20.03.2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate. 
 

DECRETA 
 

l’assunzione in Bilancio - Programma Annuale esercizio finanziario 2023, della risorsa finanziaria pari ad euro € 
215.647,00 per la realizzazione del progetto “Alta frequenza all’Olivetti”. 
Il relativo finanziamento sarà iscritto, in conto competenza, nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A 
- aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato - 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv. 2 - voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) - A.3 
Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv.3) “Alta frequenza all’Olivetti” - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica - Linea di investimento 1.4 - Missione 4 - Componente 1 – PNRR - Next Generation EU. 
Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato digitalmente 

Protocollo 0003225 2023 20/03/2023 13:14:17


		2023-03-20T12:25:50+0100




